
 

Konsekvens 

I dag findes der allerede lovgivning. Eksempelvis er det ulovligt, at afspærre et fortorv, sådan som 

restauratører gør over hele byen, når legepladsen åbner. Fortorve der er helt spærret af med festivalshegn, 

eller VIP-afspærringer og lign., er absolut intet særsyn.  

Portpissere har frit lejde. Gader der er spærret af beværtningernes gæster der sejler rundt ude på 

kørebanen, folk der spritstive vælter råbende og brølende rundt på gader og stræder gennem natten, 

cykeltaxier der kører rundt på fortorve og gader, nat og dag, med musik på fuld volumen på bagsmækken. 

Og meget meget mere. Alt dette hører ikke til særtilfælde men er en fast bestanddel af hver torsdag, fredag 

og lørdag. 

Det gennemgående tema er, at der ikke bliver grebet ind over for noget af dette, der er absolut ingen 

konsekvens ifht at bryde loven – så længe der bare gøres om natten. Man har tilsyneladende opgivet lov og 

orden, som bærende princip. Lov og orden er sådan noget umoderne og gammelt bras, det er klart. Der er 

med andre ord givet slip. 

Restauratørers konstante brud på gældende lov og regler mødes med den samme indifference. Uge efter 

uge, måned efter måned, år efter år, kan københavnerne klage til myndighederne over gentagne lovbrud 

fra en restauratør, uden at dette får mærkbare konsekvenser for pågældende restauratør. Hvor mange 

røde kort og dermed inddragelse af bevilling, har kommunen givet? Ingen! 

Man kan lave lige så mange restaurations- og nattelivsplaner man vil, men hvis man ikke vil sørge for 

konsekvens og ressourcer nok til at føre relevant tilsyn, så nytter disse absolut ikke noget! 

 

Plan for København 

Københavns Kommune har et meget ensidigt fokuseret på at gøre København til en erhvervsvenlig by. 

Tilsyneladende er det særligt nattelivet der skal have gunstige forhold. Vi har åbenbart brug for flere og 

flere restaurationer.  

Dette ensidige fokus har konsekvenser. Indre by er i stor stil ved at blive overtaget af restaurationer. Den 

ene forretning – altså ikke beværtninger – lukker og i stedet åbner restaurationer. 

Dette er i sig selv en destruktiv og sørgelig udvikling. Alt lokalt ødelægges. 

Det rejser følgende spørgsmål. Har kommunen en plan for hvor København skal bevæge sig hen? Er der 

grænser for hvor mange beværtninger der kan og skal være i København? Er dette et spørgsmål om rå 

markedsmekanismer, eller kunne man forestille sig at der kunne være et element af politisk styring?  

Med andre ord, hvem skal bestemme over vores lands hovedstad?  

Vi stemmer hvert fjerde år. Hvis dette ikke skal forfalde til blot at være en symbolsk handling, så må 

politikerne tage ansvar. 

Udviklingen i København er hverken usynlig eller nogen hemmelighed. Enhver der har sin gang i byen kan 

se det. Og enhver er bor i byen kan mærke det.  

I store områder er der mere støj om natte end om dagen. Og København er i øvrigt ingen soveby om dagen. 

Væg-til-væg installationen af barer medfører en enorm natlig trafik, og dermed også en enorm natlig støj. 



Festen foregår i meget stort omfang ude på gader og stræder – foran beværtninger. Hvis en beværtning har 

åbent til kl 02, så er der fest med råben og skrigen til kl 02:30. Lukker en beværtning kl 05, så er der råbe og 

skrigen til kl 05:30.  

Det er klart, at dette er et problem for naboerne. Dette problem bliver naturligvis ikke mindre når barerne 

pludselig ligger ved siden af hinanden som perler på en række. Støjen er grotesk invasiv! 

Kræftens Bekæmpelse og WHO, har for længst redegjort for, at støj er en alvorlig problematik, med meget 

alvorlige konsekvenser for de der bliver udsat for den. Faktisk i relativt små doser. Cancer og 

hjertekarsygdomme, stress, indlæringsvanskeligheder for børn, og en generelt nedsat livskvalitet.  

WHO har samtidig dokumenteret, at støj er den anden største dræber i Europa, kun overgået af trafikrab. 

Det anslås, at der i Danmark dør ca. 500 mennesker hvert år, som direkte konsekvens af støjpåvirkning. 

Dette er naturligvis en komplet uholdbar situation. Københavns Kommune må hurtigst muligt se at få 

udviklet en støjpolitik. En politik der må og skal medtages i overvejelserne omkring en nattelivsplan. 

I vedhæftede fremgår en oversigt over hvad status er i andre store europæiske byer. 

  


